

## Lucrari de amenajare a teritoriului, ograda interioara

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № 07 Lucrari de amenajare a teritoriului

Valoarea de deviz 399 567,35 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                             | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                   |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Teren pavat</b>                                                                                                                                                                             |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | DG05A                       | Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice                                                                          | m2   | 835,00                                | 30,78<br>30,78                        | 25 701,30<br>25 701,30 |
| 2      | DG04B                       | Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton                                                                                                                | m    | 123,00                                | 18,24<br>18,24                        | 2 243,52<br>2 243,52   |
| 3      | TsI50A5                     | Transportarea materialului din decapari si a molozului cu autobasculanta la distanta de 5km                                                                                                       | t    | 74,00                                 | 29,15<br>0,00                         | 2 157,10<br>0,00       |
| 4      | RpAcF33A<br>Adaptare        | Demontarea capacului cu piesa - suport dinbeton armat deteriorata la camine de vizitareale instalatiilor de alimentare cu apa sicanalizare                                                        | buc  | 3,00                                  | 101,00<br>66,00                       | 303,00<br>198,00       |
| 5      | RpAcF01A                    | Ridicarea la nivelul pavajului a capacelor de lacaminele de vizitare ale instalatiilor dealimentare cu apa si canalizare, cu inaltimeamedie de 20 cm, pe zid de caramida cu mortarde ciment M 100 | buc  | 3,00                                  | 397,32<br>75,00                       | 1 191,96<br>225,00     |
| 6      | AcE08C                      | Montarea capacelor din compozit (maseplastice) d=500 mm cu piesa-suport din betonarmat, circulare KIIII- 10-2, la caminele                                                                        | buc  | 3,00                                  | 1 876,83<br>132,00                    | 5 630,49<br>396,00     |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4     | 5      | 6                  | 7                               |
|----|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|--------------------|---------------------------------|
|    |         | devizitate ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil 10 tn                                                                                                                                                                                     |       |        |                    |                                 |
| 7  | TsC54B  | Strat de fundatie din piatra sparta, fractia 20 x 40 mm, de 5 cm grosime medie, pentru completarea cotei necesare la pavaje                                                                                                                                          | m3    | 41,75  | 550,68<br>56,43    | 22 990,89<br>2 355,95           |
| 8  | DE11A   | Borduri mici, prefabricate din beton 100 x 20 x 8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm                                                                                                     | m     | 123,00 | 140,71<br>17,10    | 17 307,47<br>2 103,30           |
| 9  | DE18A   | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (pavaj presat „Caramida”, incolor 200 x 100 x 60 mm) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm     | m2    | 835,00 | 218,65<br>33,97    | 182 576,47<br>28 366,62         |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |        |                    |                                 |
|    |         | <b>Total Teren pavat<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                        |       |        |                    | <b>260 102,20<br/>61 589,69</b> |
|    |         | <b>2. Cale de acces inspre atelier</b>                                                                                                                                                                                                                               |       |        |                    |                                 |
| 10 | TsA02C  | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare | m3    | 10,50  | 120,27<br>120,27   | 1 262,84<br>1 262,84            |
| 11 | TsH92B  | Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre                                                                                                                                                                                                               | t     | 18,00  | 63,27<br>63,27     | 1 138,86<br>1 138,86            |
| 12 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km                                                                                                                                                                                                       | t     | 18,00  | 29,15<br>0,00      | 524,70<br>0,00                  |
| 13 | TsC53B  | Compactarea pamintului cu piatra sparta de 5 cm grosime                                                                                                                                                                                                              | 100m2 | 0,42   | 2 720,67<br>388,17 | 1 142,68<br>163,03              |
| 14 | TsC54B  | Strat de fundatie din piatra sparta de 10cm grosime                                                                                                                                                                                                                  | m3    | 4,20   | 550,68<br>56,43    | 2 312,86<br>237,01              |
| 15 | DE11A   | Borduri mici, prefabricate din beton 100 x 20 x 8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi,                                                                                                                                                                              | m     | 56,00  | 140,71<br>17,10    | 7 879,82<br>957,60              |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                | 4  | 5     | 6               | 7                             |
|----|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|-----------------|-------------------------------|
|    |       | trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm                                                                                                                                                                                         |    |       |                 |                               |
| 16 | DE18A | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (pavaj presat „Caramida,, incolor 200 x 100 x 40 mm) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm | m2 | 42,00 | 210,20<br>33,97 | 8 828,38<br>1 426,82          |
|    |       |                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |       |                 |                               |
|    |       | <b>Total Cale de acces inspre atelier<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                   |    |       |                 | <b>23 090,14<br/>5 186,16</b> |

|  |  |                                          |          |                                 |
|--|--|------------------------------------------|----------|---------------------------------|
|  |  | Total                                    | lei      | 283 192,34                      |
|  |  | Asigurari sociale si medicale            | 24,00 %  | 16 026,20                       |
|  |  | Cheltuieli de transport                  | 7,00 %   | 14 640,25                       |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 313 858,79                      |
|  |  | Cheltueli de regie                       | 3,00 %   | 9 415,76                        |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 323 274,56                      |
|  |  | Beneficiu de deviz                       | 3,00 %   | 9 698,24                        |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 332 972,79                      |
|  |  | Tva                                      | 20,00 %  | 66 594,56                       |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclisiv salariu</b> |          | <b>399 567,35<br/>66 775,85</b> |

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)